



# avevita

## ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRĖS AUDRONĖS PITRĖNIENĖS VIZITAS LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETE

Sausio 25-ąją Lietuvos sveikatos mokslų universitete (LSMU) lankėsi švietimo ir mokslo ministerijos delegacija, vadovaujama ministrės Audronės Pitrenienės.

Jurgita Miculevičiūtė-Smeu

Vizito tikslas – susipažinti su didžiausia Lietuvos biomedicinos studijų srities universitetine aukštąja mokykla, kuri savo veiklą yra integravusi su didžiausia Lietuvos ligonine – Kauno klinikomis. Lietuvos sveikatos mokslų universitetas – tai pirmoji ir vienintelė specializuota aukštoji mokykla mūsų šalyje, kuri Seimo nutarimu buvo įkurta 2010 m., sujungus Kauno medicinos universitetą ir Lietuvos veterinarijos akademią. Susitikimo metu Universiteto rektorius prof. Remigijus Žaliūnas pristatė Lietuvos sveikatos mokslų universiteto struktūrą. Prorektorė studijoms prof. Daiva Rastenytė pateikė išsamią vykdomų studijų proceso apžvalgą. Pasidžiaugė, kad

nais metais daugėja, o užsieniečių studentų skaičius jau pasiekė 10 proc. visų studijuojančiųjų. Prorektorė mokslui prof. Vaiva Lesauskaitė supažindino su Universitete atliekamais moksliniais tyrimais, kurių galimybės ir rezultatai puikiai atliepia ir verslo poreikius. Universitete vykdomų mokslinių tyrimų aktualumas ir publikacijų, kuriose atskleidžiami tyrimų rezultatai, cituojamo augimas nekelia abejonių, kad sujungus dviejų stiprių aukštųjų mokyklų kompetencijas pasiektas mokslo rezultatų proveržis. LSMU ligoninės Kauno klinikų generalinis direktorius prof. Renaldas Jurkevičius pabrėžė Universiteto išskirtinumą – studijų, mokslo ir klinikinės praktikos vienvė. Ši integracija labai svarbi ne tik Universiteto ateičiai, bet ir šalies pažangai. Administracijos ir finansų direktorius Justas



K. Šimatonio nuotr.

Babarskas, pristatydamas Universiteto infrastruktūros plėtros planus, išskyrė prioritėtines sritis – Slaugos fakulteto studijų ir mokslo bazės bei Veterinarinės medicinos studijų programai reikalingos Gyvūnų klinikos infrastruktūros sukūrimą. Viceministrė dr. Svetlana Kauzonienė pasidalijo mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros bei studijų

infrastruktūros kūrimo ir atnaujinimo įžvalgomis bei galimybėmis. LR švietimo ir mokslo ministrė A. Pitrenienė nuoširdžiai dėkojė LSMU studijų, mokslo ir medicinos praktikos laimėjimais pabrėždama, kad visos šios pastangos dedamos aukščiausiam prioritetui – žmogaus sveikatai. „Jūsų darbai yra gelbėjantys gyvybes, todėl jie yra nuostabūs, –

teigė ministrė ir juokavo: viliosiu, kad vienas iš LSMU rodiklių ateityje visgi sumažės – tai pacientų apsilankymų skaičius per metus, kuris dabar yra per milijoną. Vadinasi, visi būsime sveikesni.“ Diskusijos metu pasidalyta LSMU infrastruktūros galimybių gerinimo, ateities planų įgyvendinimo ir vizijų plėtojimo idėjomis.

## LSMU IR KTU TELKIA PAJĖGAS

Būti greta geriausių pasaulio universitetų iki 2025-ųjų metų. Tokį tikslą kelia Lietuvos sveikatos mokslų (LSMU) ir Kauno technologijos (KTU) universitetai, priėmę strateginį sprendimą konsoliduoti abu universitetus, užimančius lyderiaujančias pozicijas technologijos, sveikatos ir socialinių mokslų srityse.

LSMU ir KTU pirmieji ryžosi sutelkti turimas biomedicinos ir technologijos mokslų sričių kompetencijas ir intelektualinį potencialą, siekdami sukurti pasaulinio lygio studijų ir aukštojo mokslo instituciją bei prisidėti prie modernios, veržlios ir atviros pasauliui Lietuvos kūrimo. Naujasis universitetas, atkūręs istorinį Lietuvos universiteto pavadinimą, garantuotų patrauklumą aukščiausio lygio mokslininkams, tyrėjams ir gabiausiems regiono studentams bei padėtų realizuoti šalies inovacijų potencialą. Įgyvendinant susijungimą, siekiama plėtoti akademinės kompetencijas, modernizuoti studijų kokybės procesą, valdyti integruotą ūkį ir administraciją, gerinti infrastruktūros kokybę.

Išsamus universitetų konsolidavimo projektas buvo pristatytas sausio 22 d. LR švietimo ir mokslo ministerijoje. Numatoma, kad pagrindinės LSMU ir KTU susijungimo veiklos užtruktų apie 3–4 metus po sprendimo sujungti universitetus patvirtinimo. Pirmieji studentai į naują universitetą būtų priimti 2020-ųjų metų rugsėjo 1-ąją. Abiejų universitetų vadovai pabrėžia, kad namų darbai baigti, belieka sulaukti aukščiausios valstybės valdžios palaikymo ir paramos.

„Abu besijungiantys universitetai šiandien yra savo srities lyderiai. Tačiau, sujungę savo mokslo ir studijų potencialą, universitetai turi realią galimybę tapti stipriausia aukštąja



LSMU rektorius prof. Remigijus Žaliūnas ir KTU rektorius prof. Petras Baršauskas. P. Kuzmickaitės nuotr.

mokykla Baltijos regione“, – teigia LSMU rektorius prof. Remigijus Žaliūnas. Pasak LSMU rektoriaus prof. Remigijaus Žaliūno, valstybė taip pat turi investuoti į savo ateitį ir pažangą.

KTU rektorius prof. Petras Baršauskas pastebi, kad susijungimo praktiką naudoja visa Europa. Tai ypač naudinga, siekiant tobulinti mokslinių tyrimų ir studijų kokybę, didinti tarptautiškumą. „Lietuvoje milijonui gyventojų tenka 14,5 aukštojo mokslo institucijų, o Europos Sąjungos šalių vidurkis – 4,6. Ši statistika vienareikšmiškai sako, kad aukštojo mokslo tinklo optimizavimas mūsų šalyje – būtinas“, – teigia KTU rektorius prof. Petras Baršauskas. Abiejų universitetų vadovai pabrėžia, kad LSMU ir KTU yra ne konkurentai, o glaudžiai bendradarbiaujantys partneriai, vykdanys integruotus mokslo tyrimus, studijų programas ir verslo projektus, užtikrindami jaunųjų talentų mokslo ir pažangos gerovę.

## MOKOMĖS KITAIP: MOKYKLŲ PATIRTYS

Sausio 12 d. Kaune vyko forumas „Mokomės kitaip: mokyklų patirtys“. Kalbinau prof. Dainių Pavalkį, vieną iš forumo organizatorių.



E. Virkečio nuotr.

Naujovių baimė dažnai stabdo švietimo progresą. Dažnai bijoma bet ką daryti naujai, kitaip nei buvo daryta. Klaidos padarymas Lietuvoje netoleruojamas, ir tai stabdo visos sistemos plėtrą. Viena iš žinių visuomenės ideologijos skleidėjų – „Žinių ekonomikos forumas“, bendraudamas su mokyklomis, dažnai jaučia jų neuztikrintumą, baimę daryti ką nors kitaip, naujai. Didelės padėkos nusipelno asociacijos „Žinių ekonomikos forumas“ direktorius Arminas Varanauskas, kurio

vadovaujama komanda nusprendė didžiuosiuose Lietuvos miestuose (Vilniuje, Kaune ir Klaipėdoje) organizuoti renginių ciklą, skirtą parodyti – yra mokyklų, kurios žaidžia pagal tas pačias, įstatymiškai teisingas žaidimo taisykles, bet leidžia sau eksperimentuoti, ieškoti geresnių būdų, kaip ugdyti mokinius. Parodydami visuomenei ir toliau dirbdami su tais geriaisiais pavyzdžiais tikime, kad jie įkvėps ir padrąsins kitas Lietuvos mokyklas.



## LSMU SENATO POSĖDYJE. 2016 M. SAUSIO 22 D.

## NUTARIMAI

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senatas, vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NUTAoXI-2147) 37 p. 22 pp., 90 p. nuostatomis, išklauses Veterinarijos akademijos kanclerio prof. Henriko Žilinsko informaciją, *nutaria teikti* Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijai prof. dr. Konrado Juozo Aleksos kandidatūrą valstybiniam apdovanojimui (po mirties).

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU) statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NUTAoXI-2147) antrojo skirsnio 37 punkto 6 papunkčiu ir Lietuvos sveikatos mokslų universiteto pedagoginių ir garbės vardų suteikimo nuostatomis (patvirtinta 2014 m. gegužės 16 d. nutarimu Nr. 46-15; nauja redakcija nuo 2015 m. kovo 20 d., patvirtinta nutarimu Nr. 57-05), Senatas *nutaria suteikti* doc. dr. Virginijai Adomaitienei profesoriaus pedagoginį vardą ir išduoti atestatą; dr. Sauliui Sadauskui docento pedagoginį vardą ir išduoti atestatą; dr. Birutei Briaukienei docento pedagoginį vardą ir išduoti atestatą; dr. Loretai Kubilienei docento pedagoginį vardą ir išduoti atestatą; dr. Saulei Velžienei docento pedagoginį vardą ir išduoti atestatą; dr. Giedrei Kasparavičienei docento pedagoginį vardą ir išduoti atestatą.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NUTAoXI-2147) 39 p., Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 2015-12-18 nutarimu Nr. 68-01, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato darbo reglamento (Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 2014-05-16 nutarimu Nr. 46-07) 10 ir 17.6 p. ir atsižvelgdamas į Senato narių, deleguotų Studentų atstovybės, pageidavimus bei balsų skaičiavimo komisijos slaptojo balsavimo protokolu, Senatas *nutaria patvirtinti* tokias pakeistas personalines nuolatinių komisijų sudėtis: **Finansų ir socialinių reikalų komisija:** prof. Vida Juozaitienė, prof. Regina Mačianskienė, doc. Kęstutis Petrikonis, prof. Antanas Sederevičius (pirmininkas), studentė Inga Siaurusevičiūtė, prof. Artūras Stimbirys, studentė Inga Zeltzakytė.

**Mokslininkų ir dėstytojų atestacijos komisija:** prof. Elona Juozaitytė, doktorantas Rokas Jurkonis, prof. Vaiva Lesauskaitė (pirmininkė), prof. Andrius Macas, prof. Albinas Naudžiūnas, prof. Vita Riškevičienė, doc. Raimondas Savickas, studentė Indrė Šveikauskaitė, dr. Rimantas Treinys, dr. Birutė Žilaitienė.

**Mokslų ir studijų komisija:** doc. Ingrida Balnytė, prof. Vilmantė Borutaitė, studentas Artūras Jacinavičius, prof. Ričardas Kubilius, doc. Julija Narbutaitė, studentas Aurimas Pečkauskas, prof. Daiva Rastenytė (pirmininkė), dr. Gytis Svirskis, prof. Algimantas Tamelis, prof. Sonata Trumbeckaitė, doc. Ramūnas Unikas.

**Teisės ir etikos komisija:** dr. Narseta Mickuvienė, doc. Alius Pockevičius, studentas Robertas Pranevičius, doc. Rolandas Stankevičius, studentas Lukas Šemeklis, doc. Gintaras Zamokas (pirmininkas).

**Universiteto plėtros ir integracijos komisija:** prof. Rimantas Benetis, prof. Vidmantas Bižokas, studentas Laurynas Jarukas, prof. Renaldas Jurkevičius (pirmininkas), dr. Violeta Juškienė, prof. Ramunė Kalėdienė, prof. Mindaugas Malakauskas, dr. Raimundas Mockeliūnas, prof. Saulius Petkevičius, rezidentė Agnė Ramonaitė, doc. Saulius Vaitkus.

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senatas, atsižvelgdamas į Lietuvos sveikatos mokslų universiteto strateginės plėtros gairių ir jų įgyvendinimo plano rengimo, įgyvendinimo, stebėsenos ir koregavimo tvarkos nuostatas, vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NUTAoXI-2147) statuto 21 punkte įtvirtintais Universiteto valdymo principais, *nutaria:*

1. *Siūlyti* rektoriui sudaryti 2017–2021 metų Strateginės plėtros gairių ir jų įgyvendinimo planui rengti darbo grupę (toliau – Darbo grupę).
2. *Siūlyti* rektoriui į Darbo grupės sudėtį įtraukti:
  - 2.1. Prorektorę studijoms prof. Daivą Rastenytę;
  - 2.2. Prorektorę mokslui prof. Vaivą Lesauskaitę;
  - 2.3. Prorektorių klinikinei medicinai prof. Renaldą Jurkevičių;
  - 2.4. Prorektorių veterinarinei medicinai ir gyvulininkystei prof. Antaną Sederevičių;

- 2.5. Administracijos ir finansų direktorių Justą Babarską;
- 2.6. Studentų atstovybės deleguotą atstovą.

Vadovaudamasis viešosios įstaigos „Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Praktinio mokymo ir bandymų centras“ (toliau – LSMU PMBC) įstatais ir atsižvelgdamas į pasiektus rezultatus, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senatas *nutaria:*

1. *Patikslinti* 2012-02-10 Senato nutarimu patvirtintas sandorių sudarymo taisykles ir nustatyti tokias sąlygas:
  - 1.1. Direktorius, siekdamas įstaigos vardu sudaryti sandorius su fiziniiais arba juridiniais asmenimis, privalo gauti LSMU PMBC Valdybos pritarimą sandoriui ir jo sąlygoms, jeigu jis sudaromas:
    - 1.1.1. dėl trumpalaikio arba biologinio turto įsigijimo arba perdavimo bei ilgalaikio turto įsigijimo, jeigu jo vertė didesnė kaip 5 000 eurų;
    - 1.1.2. dėl turto išsinuomavimo, jeigu sandorio vertė didesnė kaip 5 000 eurų;
    - 1.1.3. dėl prekių arba paslaugų įsigijimo arba pardavimo, jeigu sandorio vertė didesnė kaip 5 000 eurų.
  - 1.2. Direktorius, siekdamas įstaigos vardu sudaryti sandorius su fiziniiais arba juridiniais asmenimis dėl ilgalaikio materialiojo turto pardavimo, perdavimo, įkeitimo arba išnuomavimo, privalo gauti dalininko teises įgyvendinančio Universiteto senato pritarimą sandoriui ir jo sąlygoms.
2. *Suteikti* įgaliojimus LSMU PMBC Valdybai priimti sprendimus, numatytus LSMU PMBC įstatu 29.3 punkte (nustatyti paslaugų, darbų bei produkcijos kainas ir tarifus ar jų nustatymo taisykles), dėl sandorių, kurių vertė ne didesnė kaip 5 000 eurų.
3. *Patikslinti* įpareigojimą viešosios įstaigos LSMU PMBC direktoriui teikti Valdybos nariams ir Lietuvos sveikatos mokslų universiteto rektoriui informaciją apie mėnesio veiklos rezultatus – kiekvieną mėnesį pateikti kaupiamąją pelno nuostolio ataskaitą iki kito mėnesio 25 dienos.
4. Iki 2016-03-31 *atlikti* 2015 finansinių metų viešosios įstaigos LSMU PMBC auditą.
5. *Įpareigoti* viešosios įstaigos LSMU PMBC direktorių suteikti įgaliojimą Universitetui Viešųjų pirkimų įstatyme numatyta tvarka atrinkti auditorių arba audito įmonę ir įvykdyti viešųjų pirkimų procedūras.
6. *Įpareigoti* viešosios įstaigos LSMU PMBC direktorių pasirašyti sutartį su atrinktu auditoriumi arba audito įmone, sudaryti sąlygas atlikti audito procedūras, į kurias stebėtojo teisėmis kviešti Universiteto atstovus.

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senatas, vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NUTAoXI-2147) 37 p. 22 p.p., nuostatomis bei 2015 m. vasario 12 d. Kauno miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-71 „Dėl nekilnojamojo turto Seredžiaus g. 4, Kaune, perdavimo valstybės nuosavybėn“, *nutaria:*

1. *Pritarti*, kad valstybė, perėmusi iš Kauno miesto savivaldybės pastatus ir statinius (pastatas – mokykla, plane pažymėtas 1C2p, unikalus Nr. 1993-2038-0012, bendras plotas – 4133,08 kv. m), ūkinio pastato (pastatas, plane pažymėtas 311p, unikalus numeris 1993-2038-0030, užstatytas plotas – 58 kv. m), kitų statinių (inžinerinių) (šaligatviai b1, b2, b3, b4, tvora t1, unikalus numeris 4400-2390-5080), kitų statinių (inžinerinių) (lauko sporto aikštelė su dirbtine danga, unikalus numeris 4400-2381-8595) ir kitų statinių (inžinerinių) – tvora (t2, t3, t4, t5, unikalus Nr. 4400-2734-0085), Seredžiaus g. 4, Kaunas), kuriuos šiuo metu naudoja Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gimnazija, perduotų šiuos pastatus ir statinius Lietuvos sveikatos mokslų universitetui.
2. *Siūlyti* rektoriui šį klausimą teikti svarstyti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto tarybai.

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senatas, vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NUTAoXI-2147) 37 p. 22 p.p., 90 p. nuostatomis, išklauses Veterinarijos fakulteto dekanės prof. Vitos Riškevičienės informaciją, *nutaria:*

1. *Pritarti* šiems struktūriniais pertvarkymams:
  - 1.1. *Pakeisti* LSMU VA Veterinarijos fakulteto Stambųjų gyvulių klinikos pavadinimą į „Stambųjų gyvūnų kliniką“;
  - 1.2. *Išskaidyti* LSMU VA Veterinarijos fakulteto Neužkrečiamųjų

ligų katedrą išdalijant ją (funkcijas, teises, pareigas, materialines vertybes) Stambųjų gyvūnų klinikai ir Dr. L. Kriaučiūno smulkiųjų gyvūnų klinikai.

- 1.3. *Prijungti* LSMU VA Veterinarijos fakulteto Eksperimentinės ir klinikinės farmakologijos laboratoriją prie Dr. L. Kriaučiūno smulkiųjų gyvūnų klinikos.
- 1.4. *Prijungti* LSMU VA Veterinarijos fakulteto Gyvulių reprodukcijos laboratoriją prie Stambųjų gyvūnų klinikos.
- 1.5. *Pakeisti* LSMU VA Veterinarijos fakulteto Užkrečiamųjų ligų katedros pavadinimą į „Veterinarinės patobiologijos katedra“.
2. *Siūlyti* rektoriui 1 punkte suformuluotą LSMU VA Veterinarijos fakulteto struktūros pertvarkos planą teikti svarstyti ir tvirtinti Universiteto tarybai.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statutu ir misija (Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statuto 5 p., Žin., 2010, Nr. 81-4231, 2012, Nr. 81-4227), Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo (Žin., 2009, Nr. 54-2140) 21 str., Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231) 37 p., Studijų kokybės vertinimo centro direktoriaus 2011 m. lapkričio 28 d. įsakymu Nr. 1-01-157 „Dėl ketinamos vykdyti studijų programos aprašo rengimo, jos išorinio vertinimo ir akreditavimo metodikos patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 147-6925), remdamasis LSMU senato nutarimu „Lietuvos sveikatos mokslų universiteto studijų programų kūrimo, tobulinimo ir valdymo tvarka“ (2012-05-30, Nr. 21-12) ir išklauses Visuomenės sveikatos fakulteto Sveikatos tyrimų instituto vadovo Aurelijaus Verygos informaciją, Senatas *nutaria:*

1. *Patvirtinti* Biomedicinos mokslų srities, Visuomenės sveikatos krypties antrosios pakopos studijų programą „Gyvensenos medicina“ ir teikti prašymą Studijų kokybės vertinimo centrui programą akredituoti.
2. *Patvirtinti* studijų programos „Gyvensenos medicina“ 2016–2017 m. m. studijų planą.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statutu ir misija (Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statuto 5 p., Žin., 2010, Nr. 81-4231, 2012, Nr. 81-4227), Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo (Žin., 2009, Nr. 54-2140) 21 str., Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231) 37 p., Studijų kokybės vertinimo centro direktoriaus 2011 m. lapkričio 28 d. įsakymu Nr. 1-01-157 „Dėl ketinamos vykdyti studijų programos aprašo rengimo, jos išorinio vertinimo ir akreditavimo metodikos patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 147-6925), remdamasis LSMU senato nutarimu „Lietuvos sveikatos mokslų universiteto studijų programų kūrimo, tobulinimo ir valdymo tvarka“ (2012-05-30, Nr. 21-12) ir išklauses Farmacijos fakulteto dekanės prof. Vitalio Briedžio informaciją, Senatas *nutaria:*

1. *Patvirtinti* fizinių mokslų srities, medicininės chemijos krypties jungtinę Kauno technologijos universiteto ir Lietuvos sveikatos mokslų universiteto antrosios pakopos studijų programą „Medicininė chemija“ ir teikti prašymą Studijų kokybės vertinimo centrui programą akredituoti.
2. *Patvirtinti* studijų programos „Medicininė chemija“ studijų planą 2016–2017 m. m.

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senatas *nutaria patvirtinti* Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Farmacijos fakulteto nuostatus.

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senatas *nutaria patvirtinti* Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Knygyno nuostatus.

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senatas *nutaria pritarti* Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės Kauno klinikų Vaikų kardiologijos reumatologijos retų ligų centro nuostatų projektui.

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senatas *nutaria pritarti* Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninės Kauno klinikų Vaikų lėtinųjų ir retų inkstų ligų centro nuostatų projektui.

Prof. Vilius Grabauskas, Senato pirmininkas  
Prof. Jūratė Macijauskienė, Senato sekretorė

avevita REDAKCIJA:

LSMU Leidybos namai  
Vydūno mokomasis korpusas,  
Šiaurės pr. 57, LT-49264 Kaunas  
El. p.: avevita@lsmuni.lt  
https://www.facebook.com/savaitrastris.ave.vita  
Išleina kiekvieną penktadienį  
http://lsmuni.lt/lt/struktura/neakademini-  
padaliniai/leidybos-namai/leidiniai/

**Redakcinės kolegijos pirmininkas:**  
Edgaras STANKEVIČIUS,  
Leidybos namų direktorius  
**Redakcinė kolegija:**  
Algimantas TAMELIS, Medicinos fakulteto dekanas  
Antanas SEDEREVIČIUS, prorektorius veterinarinei  
medicinai ir gyvulininkystei  
Ingrida ULOZIENĖ, Mokslo centro vadovė

Daiva PENTIOKINIENĖ, Kauno klinikų direktorė  
valdymui ir plėtrai  
Daiva ZAGURSKIENĖ, Slaugos koordinavimo tarnybos  
vadovo pavaduotoja

**Korespondentai:**  
Džiuljeta KULVIETIENĖ, Jolanta JONIKIENĖ,  
Brigita VAIDACHOVIČIŪTĖ

RĖMĖJAS:



BERLIN-CHEMIE  
MENARINI

**Redakcija:**  
Loreta GIEDRAITĖNĖ,  
I. e. p. vyriausioji redaktorė,  
tel. 327217, viet. 5138  
Irena BUBNYTĖ, redaktorė  
Nijolė DRAGŪNIENĖ, operatorė  
Aida JAKIMAVIČIENĖ, korektorė  
Jelena BABACHINA, maketuotoja

Spausdino UAB „Arx Reklama“,  
Miško g. 23, Kaunas  
El. paštas: info@arxreklama.lt  
Tiražas – 1000 egz.

Leidiny skirtas LSMU ir  
LSMU ligoninės Kauno klinikų  
darbuotojams, studentams

## MARIJAMPOLĖS LIGONINĖJE IŠGELBĖTA GIMDYVĖ



LIETUVOS IR ŠVEICARIJOS  
BENDRADARBIAVIMO PROGRAMA

Sausio viduryje Marijampolės ligoninės Akušerijos ginekologijos skyriuje išgelbėta prie mirties slenksčio atsidūrusi gimdyvė. 31 metų moteriai netikėtai pasireiškė itin pavojinga būklė – gausus kraujavimas po gimdymo.

Jauna marijampolietė nėštumo metu jautėsi gerai, buvo sveika, niekuo nesiskundė. Gimdymo eiga buvo sklandi. „Praėjus pusvalandžiui po gimdymo kraujavimas iš gimdos nesiliovė“, – prisimena Marijampolės ligoninės Akušerijos ginekologijos skyriaus vedėja Lina Jucienė. „Teko išsikviesti kolegas iš Kauno klinikų, kurie padėjo suvaldyti šią dramatišką situaciją“, – tęsė L. Jucienė. Kauno klinikų Akušerijos ir ginekologijos klinikos vadovė prof. Rūta Nadišauskienė džiaugėsi, kad šis potencialiai fatališkas atvejis baigėsi gerai dėl greito Marijampolės medikų reagavimo, diagnostikos ir darnių daugiadalykės komandos veiksmų. „Didžiausias stebuklas, kad dabar sveika moteris džiaugiasi sveiku naujagimi. Tai Marijampolės ir Kauno medikų komandinio darbo pavyzdys, kuris įrodo – nėščiuji ir gimdyvi sveikatos priežiūros sistema veikia efektyviai“, – kalbėjo profesorė. 3-6 proc. gimdymų komplikuojasi gausiu kraujavimu. Kraujavimas po gimdymo – viena dažniausių gimdyvių mirtingumo priežasčių Lietuvoje. „Ne tik perinatologijos centruose dirbantys specialistai tinkamai įvertina situaciją ir laiku reaguoja adekvaciais veiksmais, – pagyrų kolegoms negailėjo prof. R. Nadišauskienė. – Medicinos specialistai vadovaujasi bendromis akušerijos metodinėmis rekomendacijomis visoje Lietuvoje.“



Akušerijos ir ginekologijos klinikos vadovė prof. Rūta Nadišauskienė ir Gimdymo skyriaus vadovas prof. Mindaugas Kliučinskas su kolegomis iš Marijampolės ligoninės diskutavo apie tai, ko galima pasimokyti iš sėkmės atvejų.

Gimdyvės nebūtų pavykę išgelbėti be laiku pradėto kraujo perpilimo. Dėl kraujo donorų paaukoto kraujo moters būklė pradėjo greitai gerėti. Kauno klinikų gydytoja transfuziologė Sonata Argustaitė pasakojo, kad perpilta per 12 litrų kraujo ir jo komponentų. Taigi prireikė net 30 donorų kraujo, kad būtų kompensuotas netekto kraujo kiekis ir normalizuotųsi kraujo krešėjimas. Kartu su gydytoja transfuziologe į Marijampolę kolegoms padėti važiuovė Kauno klinikų gydytojas akušeris ginekologas dr. Vitalijus Černius teigė, kad didžiausią darbą padarė gimdymą priėmę gydytojai. „Man atvykus, moters būklė buvo sunki, tačiau buvo pradėti visi reikiami veiksmai. Kraujo perpilimas darė teigiamą poveikį“, – džiaugėsi jis. Be stebuklus darančios modernios medicinos įrangos, specialistų rankos ir kompetencija yra svarbiausi veiksniai, išgelbėję gimdyvę. Praeitais metais 25 Marijampolės ligoninės medicinos specialistai, dirbantys su nėščiosiomis ir gimdyvėmis, kėlė kvalifikaciją moderniuose mokymuose, kuriuose išmoko šveicarų projekto

metu išleistas akušerijos diagnostikos ir gydymo metodines rekomendacijas. Ju dėka visi parinkti veiksmai buvo efektyvūs ir lėmė sėkmingą atvejį. „Susidūre su kriziniu atveju ir didžiule įtampa, tačiau komanda dirbo vieningai ir mes išvengėme dramatiškų padarinių. Čia ypač padėjo konfliktų valdymo kursai“, – kalbėjo Akušerijos ginekologijos skyriaus vedėja L. Jucienė. Šveicarijos Konfederacija Lietuvai skyrė net 28,3 mln. eurų nėščiujių, gimdyvių ir naujagimių sveikatos priežiūrai pagerinti. Projekto metu išleista 70 mokslo įrodymais grįstų metodikų (40 akušerijos ir 30 neonatologijos), kuriomis nuo šiol vadovaujasi visose Lietuvos ligoninėse. Metodikos unikalios ir lengvai suprantamos, nes prie jų prisidėjo ir visuomenės atstovai – aktyvios mamos, kelių NVO atstovai. Projektą vykdo Kauno klinikos kartu su partnerėmis – 27 Lietuvos ligoninėmis. Nuoroda į akušerijos diagnostikos ir gydymo metodikas: <http://goo.gl/k8gFik>

Kauno klinikų ir Marijampolės ligoninės informacija

## KAUNE KURIAMOS SPORTO MEDICINOS TRADICIJOS

Sausio pradžioje Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministrė Rimantė Šalasevičiūtė pasirašė įsakymą, kuriuo patvirtintas Sporto medicinos ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo reikalavimų aprašas.

Sporto medicinos srities specialistų ilgai lauktą dokumentą parengė Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Sporto instituto komanda: instituto direktorius profesorius Rimtautas Gudas, sporto medicinos gydytoja Aušra Piktuižytė ir reabilitologas Vytenis Trumpickas. Aprašo rengėjai dėkingi Premjero patarėjui sporto klausimais Vytautui Janušaičiui, kurio svarus indėlis padėjo šiam reikšmingam ir praktikoje reikalingam dokumentui išvysti dienos šviesa. Ne vienus metus su pasaulinio lygio šalies sportininkais dirbantys specialistai džiaugėsi, kad Vyriausybė mūsų žvaigždės palaiko ne tik tuomet, kai reikia sveikinti grįžtančius su apdovanojimais. „Premjero komandoje dirbantys žmonės puikiai supranta, kad visos sporto pergalės – kantraus darbo ir ilgalaikių pastangų vaisius“, – sako Kauno klinikų Ortopedijos traumatologijos klinikos Sporto traumų ir artroskopijų sektoriaus vadovas prof. R. Gudas. Pasak profesoriaus, tai labai svarbus žingsnis Lietuvos sporto medicinos istorijoje, kuriam rengtasi net 25 metus. Iki šiol galimybės gauti sporto medicinos gydytojo paslaugas buvo ribotos, už šio specialisto konsultacijas pacientai mokėjo savo lėšomis.

Per keletą dešimtmečių taip susiklostė, kad sporto medicinos tradicijos kuriamos Kaune – Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Sporto institute ir Kauno klinikose, kur dirba didžiausią patirtį sukaupę specialistai. „Tad nenuostabu, kad ypatingą supratingumą dėl neapibrėžtos sporto medicinos gydytojų situacijos pademonstravo Kauno klinikų administracija, ypač Ambulatorinių paslaugų koordinavimo tarnybos vadovas Šarūnas Mačinskas, padėjęs parengti Lietuvos sporto medicinos plėtrai svarbią paslaugų teikimo tvarką“, – pabrėžė profesorius R. Gudas. Naujasis aprašas, kuris įsigalios nuo gegužės 1 dienos, reglamentuoja sporto medicinos ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą, reikalavimus specialistams, patalpoms, medicinos prietaisams, paslaugų teikimo organizavimą ir medicinos dokumentaciją. Siuntimą pas ambulatorines sporto medicinos paslaugas teikiantį gydytoją išduoda šeimos gydytojas po gydytojo specialisto konsultacijos arba gydytojas specialistas. „Sporto medicinos gydytojas konsultacijos metu įvertina sportininko atramos ir judėjimo organų sistemą, fizinį išsivystymą, specifinius sporto šakų rodiklius, atlieka funkcinį testavimą, – konsultacijos metu atliekamus darbus vardi Kauno klinikų gydytojas reabilitologas Vytenis Trumpickas. – Vėliau specialistas pateikia išvadą ir rekomendacijas dėl sportavimo ir sudaro gydymo planą, jei reikia, skiria gydymą.“

Apraše nurodoma, kad, esant indikacijai, sporto medicinos gydytojas gali siųsti pacientą atlikti kompiuterinės tomografijos ir magnetinio rezonanso tomografijos tyrimų.

„Iki šiol sportuojančių asmenų sveikata dažniausiai rūpinosi šeimos gydytojai, – esama situaciją apibūdina sporto medicinos gydytoja A. Piktuižytė. – Tačiau jiems trūksta žinių apie tam tikrai sporto šakai būdingus specifinius organizmo sutrikimus arba funkcinę būklę, galinčią lemti negrįžtamus sveikatos sutrikimus.“ Pasak gydytojos, sporto medikui reikia turėti traumatologijos, dietologijos, kardiologijos, bendrosios medicinos praktikos žinių. Būtina nepamiršti, kad sportininkų fiziologija skiriasi nuo nesportuojančiųjų, todėl kitaip interpretuojami tyrimų duomenys, taikoma speciali gydymo taktika.

Sporto medicinos gydytojo darbas neapsiriboja tik konsultacijomis ambulatorinėje grandyje. Naujajame apraše įteisinta ir mobilioji sporto medicinos paslauga, teikiama per treniruotes, sporto renginius, mokomosiose treniravimo stovyklose ir kitur. Šią paslaugą turi teisę teikti asmens sveikatos priežiūros įstaiga, turinti licenciją, suteikiančią teisę teikti ambulatorines sporto medicinos paslaugas. Sporto medicinos gydytojas, teikdamas mobiliąsias sporto medicinos paslaugas, turi gebėti teikti pirmąją medicinos pagalbą treniruocių, sporto renginių, mokomųjų treniravimo stovyklų metu, turėti tam reikiamas priemones ir įrangą. Sporto medicinos gydytoju privalo mokėti atlikti vaistų injekcijas, venų punkcijas, paimti kraują tyrimams, atlikti vietinį skausmo malšinimą, sustabdyti išorinį kraujavimą, sutvarkyti žaizdą, uždėti gipso longetę, sutvarkyti įvairias kūno vietas, imobilizuoti sąnarius elastine juosta ir parinkti įtvarus.

Sporto medicinos paslaugos teikiamos sportuotojams, sportininkams ir sportininkams profesionalams. Sportuojantis pacientas sporto medicinos gydytoju konsultuoti gali būti siunčiamas dėl įvairių ortopedinių patologijų: plokščiapėdystės, kelio sąnario vidinių pažeidimų, raumenų, sausgyslių ligų, kaulo vientisumo, kaulų tankio ir struktūros pažeidimų, raiščių, sausgyslių ir raumenų sužalojimų. Taip pat konsultacija gali būti reikalinga dėl pervargimo, krūvio, perkrovimo ir spaudimo sukeltų minkštųjų audinių ligų, tam tikrų raumenų ir nervų pažeidimo sukeltų skausmų. Turint šeimos gydytojo (po gydytojo specialisto konsultacijos) arba gydytojo specialisto siuntimą, sporto medicinos gydytojo konsultacijos apmokamos Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis.

Kauno klinikų inf.

## MOKOMĖS KITAIP: MOKYKLŲ PATIRTYS

◀ 1 p.  
**Koks mūsų Universiteto indėlis, rengiant konferenciją, skirtą pasidalyti gerosiomis mokyklų praktikomis?** Universitetas buvo vienas iš partnerių, kuris prisidėjo ne tik idėjomis, bet taip pat suteikė patalpas forumui ir visą reikalingą techninę pagalbą. Artėjant renginiui sugalvojome, kad pedagogams galėtume pasiūlyti ekskursiją po LSMU „Santakos“ slėnio Naujaisių farmacijos ir sveikatos technologijų centrą. Pasitarėme su asociacijos „Žinių ekonomikos forumo“ atstovais ir tai padarėme. Vertinimai tik patys geriausi!

### Kokios yra tos gerosios mokyklų praktikos?

Forume pranešimus skaitė 9 mokyklos, o norinčiųjų buvo pusšimtis. Tad tikrai buvo iš ko rinktis. Pranešimai vienas kitam nenusileido kokybe, bet buvo labai skirtingi. LSMU gimnazija pateikė pranešimą apie diferencijuoto mokymo(si) aplinkos kūrimą, KTU Inžinerijos licėjus – apie inžinerinio ugdymo ypatumus, Kazio Griniaus progimnazija papasakojo apie informacinių komunikacinių priemonių naudojimo gerą patirtį ugdymo procese, o Kauno r. Babtų gimnazija

pasidalijo žygių, įtraukiančių ir mokinius, ir jų tėvus, organizavimo patirtimi. Su visais pranešimais galima bus susipažinti pagrindinių forumo organizatorių tinklalapyje – [www.zef.lt](http://www.zef.lt).

**Jūs, gerb. Profesoriau, pasirūpinote galimybe Lietuvos mokyklų bendruomenei paviešinti ir parodyti LSMU „Santakos“ slėnio Naujaisių farmacijos ir sveikatos technologijų centro teikiamas galimybes. Kokios yra Lietuvos mokyklų ir LSMU bendradarbiavimo galimybės „Santakos“ slėnyje?**

Galimybių yra labai daug ir įvairių. Pradedant paprasčiausiu mokinių ir mokytojų supažindinimu su mokslo pasauliu, atliekamais naujausiais moksliniais tyrimais, kviečiant pasirinkti šios srities studijas, ir baigiant bendrais jungtiniais projektais, kurie leistų vaikams mokytis tyrinėjant, padirbėti tikrose laboratorijose arba padedant tam tikrų dalykų mokytojams įdomiau ir prasmingiau pasirengti temų pristatymams. Kad įvairios bendradarbiavimo formos reikalingos ir prasmingos, parodė ir per itin trumpą laiką surinkta gana didelė pedagogų grupė, kuri norėjo dalyvauti mūsų surengtoje ekskursijoje po

LSMU „Santakos“ slėnio Naujaisių farmacijos ir sveikatos technologijų centrą. Pedagogai buvo labai patenkinti tuo, ką pamatė. Manau, kad tai geriausia LSMU reklama.

**Kokie ateities planai, susiję su mokyklų bendruomenėmis ir LSMU „Santakos“ slėnio Naujaisių farmacijos ir sveikatos technologijų centru?**

Manau, kad visi universitetai, tarp jų ir LSMU, kelia visuomenės domėjimąsi mokslu. Mokslo slėnių infrastruktūra, inovacijų paieška, mokslo ir verslo bendradarbiavimas, naujų produktų paieška ir technologijų pažanga yra Lietuvos ateitis. Lietuvos, neturinčios naftos (žinoma, dabar jos kaina kai ką itin liūdna), ateitis tiesiogiai priklauso nuo to, kiek sugebėsime pritraukti geriausių protų, talentų, organizatorių, kad taptume patrauklus investuotojams, gebėtume pasiūlyti jaunimui mokslinių tyrinėjimų ir darbo sąlygas ne prastesnes, o gal ir geresnes nei kitose Europos šalyse. „Santakos“ slėnis orientuotas į biomedicininis tyrimus, kurie, mano nuomone, turi potencialą ir didžiausią perspektyvą tiek Europos Sąjungoje, tiek ir Lietuvoje.

Kalbino Brigita Vaidachovičiūtė



# KONKURSINIAI KVIETIMAI TEIKTI PARAIŠKAS EUROPOS SAJUNGOS IR KITŲ FINANSAVIMO ŠALTINIŲ PARAMAI GAUTI



Plėtos tarnyba informuoja apie šiuo metu galiojančius kvietimus Europos Sąjungos finansavimo ir kitų šaltinių paramai gauti (paskelbti iki 2016-01-25.).

Prašome atkreipti dėmesį, kad remiantis LSMU Projektinės veiklos vykdymo tvarka (toliau – Tvarka) visi Universiteto padaliniai prieš teikdami projektų paraiškas privalo Plėtos tarnybai pateikti Tvarke nurodytus dokumentus. Su Tvarka galima susipažinti LSMU intranete („First Class“).

Plėtos tarnyba

## MOKSLO, INOVACIJŲ IR TECHNOLOGIJŲ AGENTŪROS (TOLIAU – MITA) KVIETIMAI

Kvietimo pavadinimas	Kvietimas mokslininkams ir tyrėjams dalyvauti 7BP, EUREKA, EUROSTARS tiksliniuose informaciniuose bei kontaktams užmegzti skirtuose renginiuose
Finansavimo suma	Visos su kelione susijusios išlaidos.
Finansavimo intensyvumas	100 proc.
Trukmė	Kiekvieno renginio atveju nustatoma individualiai.
Finansuojamos veiklos	Mokslininko arba tyrėjo, ketinančio dalyvauti 7BP, EUREKA, EUROSTARS projektuose, kelionės išlaidų apmokėjimas. Kelionė turi būti susijusi su partnerių paieška, kontaktų užmezgimu.
Tikslinės grupės	Mokslininkai, tyrėjai.
Kitos sąlygos	Paraiškos priimamos likus ne mažiau kaip 14 d. iki renginio pradžios. Preliminarus renginių sąrašas pateikiamas <a href="http://www.mita.lt">www.mita.lt</a> .
Paraiškos pateikimo terminas	<b>Nuolat*</b> *Informuoti Plėtos tarnybą apie ketinimą teikti paraišką el. p. <a href="mailto:pletra@lsmuni.lt">pletra@lsmuni.lt</a>

## LIETUVOS MOKSLO TARYBOS (TOLIAU – TARYBA) KVIETIMAI

Kvietimo pavadinimas	Programos NORFACE DIAL kvietimas teikti paraiškas <b>NAUJAS!!!</b>
Kvietimo temos	<ul style="list-style-type: none"> <li>Ankstyvojo gyvenimo įtaka ir rezultatai;</li> <li>Ankstyvas suaugusių žmonių perėjimas prie aukštojo mokslo, profesinio mokymo ir ekonominės veiklos;</li> <li>Darbo rinkos, šeimos trajektorijos ir nelygybės augimas;</li> <li>Dalyvavimas darbo rinkoje vėlesniame amžiuje ir pensijoje.</li> </ul>
Kvietimo biudžetas	15 mln. eurų – lėšas skirs nacionalinės ir regioninės finansuojančios institucijos iš 15 Europos valstybių (Airijos, Austrijos, Danijos, Didžiosios Britanijos, Islandijos, Lenkijos, Lietuvos, Norvegijos, Olandijos, Portugalijos, Suomijos, Slovėnijos, Švedijos, Šveicarijos, Vokietijos), įskaitant finansinę paramą iš programos „Horizontas 2020“. Lietuvos indėlis – 100 tūkst. eurų.
Finansavimo suma	Projekto vykdytojų iš Lietuvos ir vykdančiosios institucijos biudžetas neturi viršyti 100 tūkst. eurų.
Projekto trukmė	Iki 3 metų.
Pareiškėjai	Pareiškėjas Lietuvoje turi būti Lietuvos mokslo ir studijų institucija, įtraukta į Švietimo ir mokslo institucijų registrą.
Finansuojamos veiklos	Projekto vykdytojo darbo užmokestis ir socialinio draudimo ir kitos įmokos, išlaidos paslaugoms (išskyrus autorinius darbus), autoriniams darbams, prekėms, komandiruotėms, ilgalaikiam materialiajam, taip pat nematerialiajam turtui įsigyti ir netiesioginės išlaidos.
Specialieji reikalavimai projektams	<ul style="list-style-type: none"> <li>Projekto pabaigos negalima planuoti sausio ir vasario mėnesiais;</li> <li>Taryba finansuoja projekto vykdytojų iš Lietuvos ir vykdančiosios institucijos išlaidas projekte;</li> <li>Asmuo gali teikti tik vieną šio kvietimo paraišką kaip projekto vadovas arba kitas pagrindinis projekto vykdytojas;</li> <li>Projekte kiekvieno pagrindinio projekto vykdytojo darbo apimtis turi būti ne mažesnė kaip 20 valandų, padaugintų iš projekto trukmės mėnesiais.</li> </ul>
Paraiškų teikimo tvarka	I etape konsorciams kviečiami pateikti trumpasias paraiškas iki 2016 m. kovo 30 d. 13 val. (CE laiku). Atrinkti konsorciams bus kviečiami pateikti išsamiasias paraiškas iki 2016 m. spalio 12 d. 13 val. (CE laiku). Paraiškos teikiamos anglų k. elektroninėje paraiškų priėmimo sistemoje <a href="https://www.isaac.nwo.nl/en/home">https://www.isaac.nwo.nl/en/home</a> . Sprendimas dėl finansuojamų projektų – 2017 m. birželį, o projektų pradžia – nuo 2017 m. rugsėjo 1 d. iki 2018 m. kovo mėn. 1 d.
Daugiau informacijos	Su kvietimu susiję dokumentai skelbiami Lietuvos mokslo tarybos svetainėje <a href="http://www.lmt.lt/lt/kvietimu-kalendorius/kvietimas/306.html">http://www.lmt.lt/lt/kvietimu-kalendorius/kvietimas/306.html</a> ir <a href="http://www.lmt.lt/lt/mkf/era-net/norface.html">http://www.lmt.lt/lt/mkf/era-net/norface.html</a>
Paraiškos pateikimo terminas	<b>Iki 2016 m. kovo 30 d. 13 val. (Centrinės Europos laiku).*</b> *Informuoti Plėtos tarnybą apie ketinimą teikti paraišką el. p. <a href="mailto:pletra@lsmuni.lt">pletra@lsmuni.lt</a>

Kvietimo pavadinimas	Programos ENSUF kvietimas teikti paraiškas <b>NAUJAS!!!</b>
Kvietimo temos	<ul style="list-style-type: none"> <li>Išmaniosios urbanistikos transformacija, plėtra ir susitraukimas: koncepcijos ir strategijos (angl. <i>Concepts and strategies for smart urban transformation, growth and shrinkage</i>);</li> <li>Viešųjų paslaugų dinamika (angl. <i>New dynamics of public services</i>);</li> <li>Itraukios, gyvos ir prieinamos miesto bendruomenės (angl. <i>Inclusive, vibrant and accessible urban communities</i>).</li> </ul>
Kvietimo biudžetas	23,8 mln. eurų – lėšas skirs nacionalinės ir regioninės finansuojančios institucijos iš 18 Europos valstybių (Austrijos, Belgijos, Danijos, Didžiosios Britanijos, Italijos, Kipro, Latvijos, Lenkijos, Lietuvos, Norvegijos, Olandijos, Portugalijos, Prancūzijos, Rumunijos, Suomijos, Slovėnijos, Švedijos, Turkijos), įskaitant finansinę paramą iš programos „Horizontas 2020“.
Finansavimo suma	Projekto vykdytojų iš Lietuvos ir vykdančiosios institucijos biudžetas neturi viršyti 100 tūkst. eurų.

Pareiškėjai ir partneriai	Pareiškėjas Lietuvoje turi būti Lietuvos mokslo ir studijų institucija, įtraukta į Švietimo ir mokslo institucijų registrą. Projekto konsorciams turi sudaryti bent 3 pareiškėjai iš bent trijų programoje dalyvaujančių šalių. Projekto partneris gali būti viešoji arba privačioji įstaiga: mokslo ir studijų institucija, verslo įmonė, savivaldybė ir kt.
Projekto trukmė	Iki 3 metų.
Finansuojamos veiklos	Darbo užmokestis ir socialinio draudimo bei kitos įmokos, išlaidos komandiruotėms, prekėms, įrangai, paslaugoms ir netiesioginės išlaidos.
Paraiškų teikimo tvarka	I etape konsorciams kviečiami pateikti trumpasias paraiškas iki 2016 m. kovo 15 d. 12 val. (CE laiku). Vėliau planuojama atrinkti apie 50 išankstinių paraiškų, kurių konsorciams bus kviečiami pateikti išsamiasias paraiškas iki 2015 m. rugsėjo 20 d. 12 val. (CE laiku). Paraiškos teikiamos anglų k. elektroninėje paraiškų priėmimo sistemoje <a href="https://ecall.fgg.at/Cockpit/Cockpit.aspx">https://ecall.fgg.at/Cockpit/Cockpit.aspx</a> . Sprendimas dėl finansuojamų projektų – 2016 m. gruodžio mėn. Projektų pradžia – nuo 2016 m. gruodžio mėn. iki 2017 m. kovo mėn.
Daugiau informacijos	Su kvietimu susiję dokumentai skelbiami Lietuvos mokslo tarybos svetainėje <a href="http://www.lmt.lt/lt/kvietimu-kalendorius/kvietimas/299.html">http://www.lmt.lt/lt/kvietimu-kalendorius/kvietimas/299.html</a> .
Paraiškos pateikimo terminas	<b>Iki 2016 m. kovo 15 d. 12 val. (Centrinės Europos laiku).*</b> *Informuoti Plėtos tarnybą apie ketinimą teikti paraišką el. p. <a href="mailto:pletra@lsmuni.lt">pletra@lsmuni.lt</a>

Kvietimo pavadinimas	Programos „EuroNanoMed II“ 2016 metų kvietimas
Kvietimo aprėptis	Kvietimas skirtas teikti paraiškas mokslo projektams vykdyti šių nanomedicinos srities temų – regeneracinė medicina ( <i>Regenerative medicine</i> ), diagnostika ( <i>Diagnostics</i> ), tikslinės vaistų pristatymo sistemos ( <i>Targeted delivery systems</i> ).
Projekto trukmė	Ne ilgesnė nei 36 mėnesiai.
Projekto biudžetas	Ne didesnis kaip 100 000 Eur.
Galimi pareiškėjai ir partneriai	Konkurse gali dalyvauti konsorciams, sudaryti ne mažiau kaip iš 3 institucijų iš 3 kvietime dalyvaujančių šalių. Bent 2 iš šių institucijų turi būti skirtingų tipų (mokslo ir studijų institucija, sveikatos priežiūros įstaiga arba įmonė). Paraišką Lietuvoje gali teikti projekto vykdytojai (as) kartu su vykdančiąja institucija ir tarptautiniais partneriais (iš Belgijos, Ispanijos, Italijos, Izraelio, Graikijos, Latvijos, Norvegijos, Portugalijos, Prancūzijos, Rumunijos, Slovakijos). Vykdančioji institucija turi būti Lietuvos mokslo ir studijų institucija, įtraukta į Švietimo ir mokslo institucijų registrą, arba valstybinė sveikatos priežiūros įstaiga.
Finansuojamos veiklos	Projekto vykdytojo darbo užmokestis, socialinio draudimo ir kitos įmokos, išlaidos paslaugoms (išskyrus autorinius darbus), autoriniams darbams, prekėms, komandiruotėms, ilgalaikiam materialiajam ir nematerialiajam turtui įsigyti ir netiesioginės išlaidos.
Paraiškų teikimo tvarka	Konsorciams teikia paraiškas tarptautinį programos „EuroNanoMed2“ kvietimą administruojančiai institucijai. Kvietime dalyvaujančios šalys gali nustatyti papildomų reikalavimų savo šalies dalyviams. Paraiškos teikiamos programos „EuroNanoMed II“ elektroninėje sistemoje: <a href="https://www.pt-it.de/ptoutline/application/EURONANOMED2016">https://www.pt-it.de/ptoutline/application/EURONANOMED2016</a> .
Daugiau informacijos	Su kvietimu susiję dokumentai skelbiami Lietuvos mokslo tarybos svetainėje <a href="http://www.lmt.lt/lt/mkf/era-net/euronanomed.html">http://www.lmt.lt/lt/mkf/era-net/euronanomed.html</a> ir <a href="http://www.euronanomed.net/joint-calls/7th-joint-call-2016/">http://www.euronanomed.net/joint-calls/7th-joint-call-2016/</a> .
Paraiškos pateikimo terminas	<b>Iki 2016 m. vasario 11 d. 17 val. (Centrinės Europos laiku).*</b> *Informuoti Plėtos tarnybą apie ketinimą teikti paraišką el. p. <a href="mailto:pletra@lsmuni.lt">pletra@lsmuni.lt</a>

Kvietimo pavadinimas	Paraiškos gauti paramą paskelbti mokslo straipsnius ir išleisti knygas
Paramos tikslas	Skatinti Lietuvos mokslo plėtrą ir jo žinomumą pasaulyje, sudaryti visiems Lietuvos mokslininkams tokias sąlygas, kad mokslininko arba institucijos, kurioje jis dirba, finansinės galimybės neturėtų įtakos pasiektų mokslinių tyrimų rezultatų sklaidai.
Pareiškėjas	Prašymus gali teikti Lietuvos mokslo ir studijų institucijose dirbantys tyrėjai, kurių straipsniai yra priimti spausdinti recenzuojamuose aukšto mokslo lygio žurnaluose arba kurių parengta ar sudaryta aukšto mokslo lygio knyga yra recenzuota ir ją norima išleisti prestižinėje užsienio leidykloje.
Finansavimo suma	Iki 2027 Eur.
Kitos sąlygos	Parama gali būti teikiama tik leidyklos išlaidoms apmokėti. Straipsnio arba knygos parengimo, vertimo, redagavimo, maketavimo ir pan. išlaidos, kurias turėjo pareiškėjas, nėra remiamos. Prašymą dėl paramos paskelbti straipsnį turi teisei teikti tik pirmasis straipsnio autorius arba autorius, straipsnyje nurodytas asmeniu kontaktams.
Paraiškos pateikimo terminas	<b>Nuolat*</b> *Informuoti Plėtos tarnybą apie ketinimą teikti paraišką el. p. <a href="mailto:pletra@lsmuni.lt">pletra@lsmuni.lt</a>

Kvietimo pavadinimas	BONUS programos kvietimas teikti paraiškas
Programos tikslas	Sujungti vykdomus Baltijos jūros mokslinius tyrimus į tarptautiniu bendradarbiavimu grįstą tarpdisciplininę, ilgalaikę, integruotą programą siekiant Baltijos regiono darnios plėtos. Šia programa skatinami aukšto mokslo lygio daugiašaliai tyrimai, kurie padės formuoti naują, protingą, ne utilitarinį, bet ekosisteminių principų grįstą Baltijos jūros valdymą, darnu, ekosistemą ir jos išteklius saugantį naudojimą. Programa jungia visas 8 aplink Baltijos jūrą išsidėsčiusias šalis ir Europos Komisiją; Rusija programoje dalyvauja dvišalio susitarimo pagrindu.
Finansuojamos veiklos	Projekto vykdytojo darbo užmokestis, socialinio draudimo ir kitos įmokos, išlaidos paslaugoms (išskyrus autorinius darbus), autoriniams darbams, prekėms, komandiruotėms, ilgalaikiam materialiajam ir nematerialiajam turtui įsigyti bei netiesioginės išlaidos.
Galimi pareiškėjai ir partneriai	Projektus gali įgyvendinti mokslinių tyrimų ir verslo partnerių konsorciams iš BONUS programoje dalyvaujančių šalių: Estijos, Danijos, Latvijos, Lenkijos, Lietuvos, Suomijos, Švedijos Vokietijos ir trečiųjų šalių. Į kai kurias temas privalomas ir verslo įsitraukimas. Konkursuose gali dalyvauti ne mažiau kaip iš 3 partnerių sudaryti tarptautiniai konsorciams, kuriuose skatinamas mažų ir vidutinių įmonių bei kitų suinteresuotųjų grupių įtraukimas.



◀ 4 p.

Paraiškų teikimo tvarka	Paraiškos elektroninėje paraiškų sistemoje teikiamos anglų kalba ir turi būti užregistruotos iki 2016 m. vasario 9 d. Lietuvos dalyviai, rengdami tematiinių (ne inovacinių) kvietimų paraiškas, turi atsižvelgti į BONUS projektų finansavimo tvarkos aprašo reikalavimus.
Daugiau informacijos	Su kvietimu susiję dokumentai lietuvių kalba skelbiami Lietuvos mokslo tarybos svetainėje <a href="http://www.lmt.lt/lt/kvietimu-kalendorius/kvietimas/297">http://www.lmt.lt/lt/kvietimu-kalendorius/kvietimas/297</a> . Nacionalinių taisyklių klausimais galite konsultuotis: ■ BONUS nacionalinė atstovė (moksliniai tyrimai) – Lietuvos mokslo tarybos Tarptautinių programų skyriaus vyriausioji specialistė Kornelija Janavičiūtė, tel. 8 (5) 2107396, e. p. <a href="mailto:kornelija.janaviciute@lmt.lt">kornelija.janaviciute@lmt.lt</a> ; ■ BONUS nacionalinė atstovė (inovacijos) – Mokslo, inovacijų ir technologijų agentūros Tarptautinių programų skyriaus vedėja Anzelma Ūselienė, tel. 8 (5) 2127437, e. p. <a href="mailto:anzelma.useliene@mita.lt">anzelma.useliene@mita.lt</a> .
Paraiškos pateikimo terminas	Iki 2016 m. kovo 10 d. 17 val. (Centrinės Europos laiku). *Informuoti Plėtros tarnybą apie ketinimą teikti paraišką el. p. <a href="mailto:pletra@lsmuni.lt">pletra@lsmuni.lt</a>
Kvietimo pavadinimas	<b>Kvietimas teikti paraiškas pagal COST programą</b>
Pareiškėjas	Paraiškas gali teikti Lietuvoje registruoti juridiniai asmenys. Kiekvienas juridinis asmuo paraišką teikia savarankiškai.
Finansuojamos veiklos	COST programos remiamos veiklos: komandiruotės, konferencijos, seminarai, posėdžiai, trumpalaikės mokslinės išvykos, tyrėjų mainai, mokymai, leidyba ir kt. Kompensuojamos kiekvienos COST valstybės narės 2 atstovų, vykstančių į veiklos narių susitikimus, išlaidos.
Finansavimo suma	COST veiklai skiriamas finansavimas siekia apie 100 000 eurų 4 metams.
Kitos sąlygos	Paraiškos gali būti teikiamos tik toms COST veikloms, kurios yra patvirtintos COST aukšto lygio pareigūnų posėdyje ir kurių COST veiklos valdymo komitete Lietuva atstovo neturi arba turi tik vieną kitos nei pareiškėjo institucija atstovą (įskaitant ir veiklos koordinatorių). Tarptautinę paraišką vertinęs ekspertas negali teikti paraiškos dalyvauti toje COST veikloje. Paraiška teikiama elektroniniu būdu, užpildžius formą Tarybos elektroninėje sistemoje <a href="http://sistema.lmt.lt">http://sistema.lmt.lt</a> .
Paraiškos pateikimo terminas	<b>Nuolat*</b> *Informuoti Plėtros tarnybą apie ketinimą teikti paraišką el. p. <a href="mailto:pletra@lsmuni.lt">pletra@lsmuni.lt</a>

Didžiausia finansavimo suma	6 500 000 Eur.
Pareiškėjai	Užsienio investuotojo (įmonės) LR įsteigtas privatus juridinis asmuo, kuriam užsienio investuotojas daro lemiamą įtaką, ar užsienio investuotojas (įmonė).
Tinkamos išlaidos	1. Tiesioginės užsienio investicijos į mokslinių tyrimų ir (ar) eksperimentinės plėtros (toliau – MTEP) veiklas; 2. Tiesioginės užsienio investicijos, kuriomis kuriama naujos arba plečiama esamos įmonės MTEPI infrastruktūra; 3. Tiesioginės užsienio investicijos į veiklas, susijusias su procesų ir organizacinių inovacijų diegimu.
Daugiau informacijos	Su kvietimu susiję dokumentai skelbiami Lietuvos verslo paramos agentūros svetainėje <a href="http://lvpa.lt/lt/paraiskos/kvietimas-teikti-paraiskas-pagal-priemone-smartinvest-lt-135">http://lvpa.lt/lt/paraiskos/kvietimas-teikti-paraiskas-pagal-priemone-smartinvest-lt-135</a> arba <a href="http://www.esinvesticijos.lt/lt/paskelbti_kvietimai/kvietimas-teikti-paraiskas-finansuoti-projektus-pagal-priemone-smartinvest-lt">http://www.esinvesticijos.lt/lt/paskelbti_kvietimai/kvietimas-teikti-paraiskas-finansuoti-projektus-pagal-priemone-smartinvest-lt</a> .
Paraiškų pateikimo būdas	Paraiška turi būti atsiųsta pašto siunta naudojantis pašto paslaugų teikėjų teikiamomis paslaugomis arba pristatyta į viešosios įstaigos Lietuvos verslo paramos agentūros (toliau – LVPA) priimamąjį, Savanorių pr. 28, LT-03116 Vilnius, kartu būtina pateikti ir jos elektroninę laikmena.
Paraiškos pateikimo terminas	Iki 2016 m. balandžio 11 d., 16.00 val.* *Informuoti Plėtros tarnybą apie ketinimą teikti paraišką el. p. <a href="mailto:pletra@lsmuni.lt">pletra@lsmuni.lt</a>
Kvietimo pavadinimas	<b>Kvietimas teikti paraiškas pagal priemonę „Intelektas. Bendri mokslo-verslo projektai“ NAUJAS!!!</b>
Kvietimo tikslas	Paskatinti šalies įmones investuoti į inovaciniams gaminiams, paslaugoms arba procesams kurti reikalingus mokslinius tyrimus ir eksperimentinę plėtrą (toliau – MTEP), taip pat paskatinti įmonių plėtrą ir naujų inovacinių įmonių steigimąsi investuojant į MTEP ir inovacijų infrastruktūros kūrimą ir plėtrą.
Kvietimo biudžetas	60 006 000 Eur.
Finansavimo suma	Iki 4 200 000 Eur.
Pareiškėjai	Privatus juridiniai asmenys (išskyrus mokslo ir studijų institucijas) ir viešosios įstaigos, vykdančios MTEP veiklas (išskyrus mokslo ir studijų institucijas).
Tinkamos išlaidos	MTEP ir įmonių pradinės investicijos, kuriomis kuriama naujos arba plečiama esamos įmonės MTEP ir inovacijų infrastruktūra, nepasiekiami viešai arba per klasterius.
Daugiau informacijos	Su kvietimu susiję dokumentai skelbiami Lietuvos verslo paramos agentūros svetainėje <a href="http://lvpa.lt/lt/paraiskos/kvietimas-teikti-paraiskas-pagal-priemone-intelektas-bendri-mokslo-verslo-projektai-131">http://lvpa.lt/lt/paraiskos/kvietimas-teikti-paraiskas-pagal-priemone-intelektas-bendri-mokslo-verslo-projektai-131</a> arba <a href="http://www.esinvesticijos.lt/lt/paskelbti_kvietimai/kvietimas-teikti-paraiskas-pagal-priemone-intelektas-bendri-mokslo-verslo-projektai-nr-01">http://www.esinvesticijos.lt/lt/paskelbti_kvietimai/kvietimas-teikti-paraiskas-pagal-priemone-intelektas-bendri-mokslo-verslo-projektai-nr-01</a> .
Paraiškų pateikimo būdas	Paraiška turi būti atsiųsta pašto siunta naudojantis pašto paslaugų teikėjų teikiamomis paslaugomis arba atvežta į viešosios įstaigos Lietuvos verslo paramos agentūros (toliau – LVPA) priimamąjį.
Paraiškos pateikimo terminas	Iki 2016 m. kovo 28 d., 16.00 val. (I etapo pabaiga). *Informuoti Plėtros tarnybą apie ketinimą teikti paraišką el. p. <a href="mailto:pletra@lsmuni.lt">pletra@lsmuni.lt</a>

## LIETUVOS VERSLO PARAMOS AGENTŪROS (TOLIAU – LVPA) KVIENTIMAI

Kvietimo pavadinimas	<b>Kvietimas teikti paraiškas pagal priemonę „SmartInvest LT+“ NAUJAS!!!</b>
Kvietimo tikslas	Pritraukti užsienio investicijas mokslinių tyrimų ir (ar) eksperimentinės plėtros ir inovacijų (toliau – MTEPI) srityje pagal Prioritetines mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros ir inovacijų raidos kryptis, patvirtintas LR Vyriausybės 2013 m. spalio 14 d. nutarimu Nr. 951 „Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) kryptių patvirtinimo“.
Kvietimo biudžetas	10 000 000 Eur.

## VIDURŽIEMIS IR ŠVENTINIO LAIKOTARPIO AIDAI...

Džiuljeta Kulvietienė

Vaikų ligų klinikos pacientams, ypač – Vaikų onkologijos ir hematologijos sektoriuje gydomiems mažiesiems ir visų Kauno klinikų vaikų skyriams, šventiniu laikotarpiu niekada nestinga geradarių ir rėmėjų dėmesio. Užvertus viduržiemio kalendoriaus lapelį, Vaikų ligų klinikos personalas su dėkingumu prisimena visus, savo laiką, nuoširdų dėmesį ir dovanėles skyrusius mažiesiems Kauno klinikų pacientams.

„Šventiniu laikotarpiu – nuo Advento pradžios iki Trijų karalių bei Viduržiemio šventės – Vaikų ligų klinikos pacientams dėmesio ir dovanų tikrai netrūksta nė vienais metais“, – sako Vaikų ligų klinikos administratorė Andželika Balčiūnienė ir vardija organizacijas bei pavienius asmenis, 2015–2016 m. sandūroje lankiusius mažuosius pacientus ir pasirūpinusius, kad gera nuotaika padėtų jiems sveikti.

„Esame dėkingi visiems, jau ne vienus metus nepamiršantiems mūsų pacientų – vaikučių, kuriems šis šventinis laikotarpis buvo kiek kitoks nei visų kitų vaikų, nes ilgiau arba trumpiau, bet jį teko leisti ligoninėje“, – sakė Vaikų ligų klinikos II vaikų ligų skyriaus vyr. slaugytoja-slaugos administratorė Janina Arcišauskaitė. Gruodžio ir sausio mėnesiais II vaikų ligų skyriaus vyr. slaugytojai-slaugos administratorėi Janinai gana dažnai,



kartais net porą kartų per dieną, tenka lydėti įvairių organizacijų ir fondų atstovus, pageidaujančius aplankyti skyriuje gydomus vaikus. Pavyzdžiui, išlydėjusi Vytauto Kernagio fondo atstovus, skyriaus vyr. slaugytoja-slaugos administratorė J. Arcišauskaitė skuba pasitikti vaikų labai laukiamų svečių iš krepšinininko Rimanto Kaukėno labdaros ir paramos fondo ir LSU krepšinininkų. O čia jau ir Kauno baikerių klubo „Hells angels Lithuania“ nariai vaikų džiaugsmui atvyko pasipuošę savo įspūdinga apranga...

Kelis kartus per metus, visada puikios nuotaikos Vaikų ligų klinikos pacientus lanko KTU kapelionas Petras Pichas su savanoriais. Ketvirtus metus iš eilės kalėdaičiais ir pyragais nešini atvyksta Raseinių rajono Pranciškaus Šivickio mokyklos moksleiviai ir vienuolė Regina iš Šiluvos.

Jau devintus metus iš eilės prasidedant Adventui Vaikų ligų klinikos ligo-niukus aplankė nykštukai iš Švedijos. Kartu su jais – paramos ir labdaros fondas „Rugutė“, 2014 m. minėjęs savo veiklos dešimtmetį. Vaikų ligų klinikos pacientus aplankė ir Kauno neigaliojo jaunimo užimtumo centras. Redakcija „Šeiminkė“ kasmet organizuoja „Angelų akciją“ – visus metus megztus, siūtus, karpytus ir kitaip pagamintus angelus padovanoja klinikos pacientams ir personalui.

Jau daug metų Vaikų ligų klinika bendrauja su Danijos prekybos namais bei jų atstove Dovile Bružiene, taip pat – su UAB „Gėlių gaublys“ vadove Agneta Mitkevič ir floriste Božena Karziukiene. Šventiniu laikotarpiu „Mamų unija“ prie kiekvienos palatos pakabino po kojine ir rūpinosi, kad kasryt joje atsirastų po dovanėlę.



Vaikų ligų klinikos nuotraukos

Per mėnesį porą kartų vaikus aplanko gydytojai klounai ir „Raudonų nosių“ komanda bei Paliatyviosios medicinos centras „Vita digna“. VŠĮ „Artima kultūra“ jau penktus metus organizavo akciją „Lašelis džiaugsmo“ bei pradžiugino ir pacientus, ir jų tėvelius – gruodžio 31-ąją gera nuotaika užtvindė palatas. „Nuširdus aciū Astai Baliuckienei, ji

daug metų lanko vėžiu sergančius vaikus. Su mamomis puošia skyrių šventėms, – skyriaus vyr. slaugytoja-slaugos administratorė J. Arcišauskaitė parodo ištapytą stiklinę pertvarą, ant kurios mažųjų pacientų pageidavimu šventiniu laikotarpiu apsigyveno pasakos „Maša ir lokys“ personažai. – Gerbiama Asta organizavo ir akciją „Trys karaliai“.



"Kas nors pas jus serga? Tepasikviečia bažnyčios vyresniusius, ir jie tesimeldžia už jį, patepdami aliejumi Viešpaties vardu."  
Jok 5, 14



## Pasaulinė ligonių diena

Šv. Mišios minint šią dieną vyks

**Vasario 11 d.  
12.00 val.**

LSMUL Kauno klinikų  
šv. Luko koplyčioje

Šv. Mišioms vadovaus  
J. E. Arkivyskupas Metropolitai  
Lionginas Virbalas SJ



Kviečia: LSMUL KK kapelionai  
LSMU akademinė sielovada



Kviečiame LSMU bendruomenės narius  
kartu vykti į  
17-ąją tarptautinę Vilniaus knygų mugę 2015



**VASARIO 27 d.**  
(šeštadienį)

"Egzistuoja personažų, pakeitusių literatūrą ir jos suvokimą, įtakojusių istoriją ir jos eigą. Daugelis žmonių turi savo mėgstamus personažus, kurie įkvepia. Tačiau yra ir nepelnytai pamirštų ar net nepageidaujamų personažų."

Bilietus galite įsigyti patys bilietai.lt arba pasirūpinsime mes  
Bilietų kainos:  
Vienkartinis bilietas – 4 EUR  
Vienkartinis bilietas moksleiviams, studentams, senjorams – 3 EUR

Informacija ir registracija kelionei kartu:  
lsmusielovada@gmail.com  
arba tel. nr. 867160300

Organizuoja - LSMU akademinė sielovada



Skaudžią netekties valandą, mirus mamai, nuoširdžiai užjaučiame  
LSMUL Kauno klinikų Neurochirurgijos klinikos  
gydytoją neurochirurgą **Arūną Žobaką**.

LSMUL Kauno klinikų Anestezilogijos klinikos  
Neurochirurgijos anestezilogijos skyriaus darbuotojai

Nuoširdžiai užjaučiame LSMU Leidybos namų darbuotoją **Aliną Šyvokaitę**,  
mirus mylimam tėveliui.

LSMU Leidybos namų kolektyvas

Mirus ilgametei Kauno apskrities moterų sveikatos draugijos „Alma“  
sekretorei **Rimai Šperskienei** nuoširdžiai užjaučiame jos artimuosius.  
Rimute, mums Tave labai truks...

„Alma“ draugijos vardu – pirmininkė **Regina Malžinskienė**

### PRO MEMORIA

## GERARDAS ŠAUKLYS (1936-03-04-2016-01-28)

Mirė kolega, ilgametis buvusios Fizinio auklėjimo ir sporto medicinos katedros vedėjas docentas Gerardas Šauklys. Daugiau nei prieš penkis dešimtmečius pravėręs Kauno medicinos instituto duris greitai tapo sumaniu, kūrybingu, savo darbą mylinčiu dėstytoju. 1975 m. G. Šauklys išrinktas Fizinio auklėjimo ir sporto medicinos katedros vedėju, pareigas ėjo aštuoniolika metų. 1984 m. jam suteiktas docento vardas. Kaip darbštus dėstytojas ir geras organizatorius doc. G. Šauklys daug laiko ir energijos skyrė katedros mokymo bazei stiprinti, metodiniam ir moksliniam darbui gerinti. Nuoširdžiai bendraudamas su kitų aukštųjų mokyklų kolegomis, jis sugebėjo plėtoti mokslinius ir sportinius ryšius su daugeliu giminingų katedrų ne tik šalyje, bet ir užsienyje. G. Šauklys – viena ryškiausių 7-8 dešimtmečių šalies tinkli-

nio asmenybių. Jis daug metų buvo vienas iš pagrindinių respublikos rinktinės žaidėjų, penkių Sovietų Sąjungos tautų spartakiadų ir daugelio tarptautinių turnyrų dalyvis. Turtingą sportininko patirtį docentas sugebėjo perduoti akademiniam jaunimui. Jo vadovaujama studentų tinklinio rinktinė buvo daugkartiniai Kauno čempionai, Lietuvos aukštųjų mokyklų pirmenybių nugalėtojai. Ilgametės ir turtingos pedagoginės veiklos laikotarpiu iki 2007 m. docentas kiekvienam studentui skiepijo humanizmo, kilnaus elgesio sporte ir gyvenime vertybes – ryžtą, entuziazmą, kūrybingumą, gėrio ir grožio siekimą, sveikos gyvensenos principus. Širdyse saugodami gražiausius prisiminimus, tariame nuoširdžius užuojautos žodžius šeimai, artimiesiems...

LSMU Sporto instituto kolektyvas

### ■ Viešasis pranešimas!

**Vasario 12 d. 14 val.** LSMU MA Širdies, krūtinės ir kraujagyslių chirurgijos klinikos lektorius dr. **Linas Velička** Širdies, krūtinės ir kraujagyslių chirurgijos klinikos auditorijoje skaitys viešąjį pranešimą „**Pilvinės aortos aneurizmų endovaskulinio gydymo indikacijos ir metodai**“.

### TAUTINIŲ ŠOKIŲ IR MUZIKOS ANSAMBLIS AVE VITA KVIEČIA CHORISTUS

Ei studente! Negali gyventi be muzikos, dainų ir šokių???

O gal norėtum leisti laiką tarp bendraminčių studentų???

Jei taip, šis pasiūlymas kaip tik tau!!!

Tautinių šokių ir muzikos ansamblis AVE VITA didina savo gretas!

Šiuo metu į ansamblį kviečiame choristus.

Visi norintieji laukiami antradieniais ir trečiadieniais nuo 18 val.

M. Jankaus g. 2, IVa. „Ave Vita“ klasėje.



## VIDURŽIEMIS IR ŠVENTINIO LAIKOTARPIO AIDAI...

◀ 5 p.  
Vaikų ligų klinikos personalas bei pacientai dėkingi ir Kauno kolegijos studentams, Kaniterapinės pagalbos centrui, Dainai Brusokienei bei kitiems – organizuotiems ir pavieniems, praskaidrinusiems šventines dienas ligoninėje.

Pirmą kartą, bet tikimasi – ne paskutinį, pacientus su dovanomis ir nuoširdžiai bendraudami aplankė Kauno

sportinio pokerio klubas „Rojaus tūzai“, direktoriaus Algirdo Krupskio lydimi.

UAB „Geometra“ išreiškė norą padėti Vaikų onkologijos ir hematologijos sektoriui bei nupirko labai reikalingus 3 vežimėlius ir 3 aparatus kraujospūdžiui matuoti bei 2 virdučius. UAB „Geometra“ padovanojo šio sektoriaus pacientams įspūdingą spektaklį „Bremeno muzikantai“.



Naujausių farmacijos ir sveikatos technologijų centras  
Eivenių g. 4,  
Kaunas

#### Vasario 10 d., trečiadienis

Naujausių farmacijos ir sveikatos technologijų centras,  
2 a., 203 aud. (Eivenių g. 4)

14:30 - 14:35 Renginio atidarymas LSMU TRSC dekanu prof. Ž. Padaigos sveikinimo žodis  
14:35 - 14:40 LSMU Akademinio mainų skyriaus sveikinimas ir prisistatymas  
14:40 - 14:43 Filmukas „Erasmus- programos galimybės“  
14:45 - 15:05 Erasmus studijos LSMU- mainų galimybės ir organizavimas  
15:05 - 15:20 Kultūrinis šokas: kaip priimti skirtumus ir prisitaikyti naujoje aplinkoje  
15:20 - 16:00 Studentai apie Erasmus- buvusius Erasmus studentų patirties pristatymai

#### 2 aukšto fojė

15:20 - 17:00 Tarptautinė mugė: gauk informaciją iš pirmų lūpų! Buvę/atvykę Erasmus studentai konsultuoja  
15:20 - 17:00 Erasmus café. Apvalaus stalo forumas, diskusijos su Erasmus koordinatoriiais ir studentais

#### Vasario 11 d., ketvirtadienis

Naujausių farmacijos ir sveikatos technologijų centras,  
2 a., 202 aud. (Eivenių g. 4)

ESN veikla LSMU: prisijunk ir tu! ESN grupės prisistatymas 14:30 - 14:45  
Erasmus praktika LSMU: mainų galimybės ir organizavimas 14:45 - 15:05  
Asociacijos „Unique projects“ prisistatymas 15:05 - 15:15  
Studentai apie Erasmus- buvusius Erasmus studentų patirties pristatymai 15:15 - 16:00

#### 2 aukšto fojė

Tarptautinė mugė: gauk informaciją iš pirmų lūpų! Buvę/atvykę Erasmus studentai konsultuoja 15:15 - 17:00  
Erasmus café. Apvalaus stalo forumas, diskusijos su Erasmus koordinatoriiais ir studentais 15:15 - 17:00

#### Punto Jazz palėpė, Kęstučio g. 6

„Erasmus Night“ vakarėlis: 19:30 - .....  
gyva muzika, DJ, kultūrinė programa, žaidimai, Erasmus foto konkurso nugalėtojų apdovanojimas



Erasmus+



LIETUVOS SVEIKATOS  
MOKSLŲ UNIVERSITETAS